



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ขม ๗๗๙๐๗/ ๓๙๐

วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๖๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปู หมู่ ๓ จากบ้านนางอภิญญา คูจี ถึงหน้าบ้านนายนิกร คำเสน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม ๙๕.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๒๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปู หมู่ ๓ จากบ้านนางอภิญญา คูจี ถึงหน้าบ้านนายนิกร คำเสน ราคากลาง ๒๖๕,๙๐๘.๘๑ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางธัญญา เทศอ่อน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยภักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนีย์ หล้าลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

เพ็ญพักตร์



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปู หมู่ 3 จากหน้าบ้านนางอภิญญา ดู่จี ถึง หน้าบ้านนายนิกร คำแสน

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 1 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปู หมู่ 3 จากหน้าบ้านนางอภิญญา ดู่จี ถึง หน้าบ้านนายนิกร คำแสน ปริมาณงาน : ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. พหนา 0.12 ม. ยาว 95.00 ม. พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม 95.00 ม. (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	194,919.23	1.3642	265,908.81	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขส่งหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				265,908.81	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				265,908.81	

ตัวอักษร : (สองแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธิญญา เทศอ่อน)

ครู ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสุณีย์ หล้าลี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอกหมูเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปู หมู่ 3 ตำบลบ้านยางวิทยา ตำบล

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงหัน อ.ห้วยคำ จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงหัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 1 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานก่อสร้างระบบน้ำคอกหมูเสริมเหล็ก								
1.1	งานขุดดินโดยใช้เครื่องจักร	45.60	ลบ.ม.	-	-	18.78	856.37	856.37	
1.2	ทรายหยาบ	2.85	ลบ.ม.	528.04	1,504.91	112.00	319.20	1,824.11	
1.3	คอกหมูรีดผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./คร.ณ.	16.00	ลบ.ม.	1,934.58	30,953.28	327.00	5,232.00	36,185.28	
1.4	เหล็กเส้นกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 10 มม.	997.56	กก.	20.09	20,040.98	4.40	4,389.26	24,430.24	
1.5	คานางัดแบบหล่อคอนกรีต	76.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,564.00	10,564.00	
1.6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	22.80	ลบ.ฟ.	400.00	9,120.00	-	-	9,120.00	
1.7	ไม้ท่อน สำหรับยึดไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	6.84	ลบ.ฟ.	400.00	2,736.00	-	-	2,736.00	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	16.78	กก.	34.42	577.57	-	-	577.57	
1.9	ตะปู	19.00	กก.	70.09	1,331.71	-	-	1,331.71	
1.10	งานติดตั้งท่อร้อยสายไฟฟ้าภายในศาลา	95.00	ม.	-	-	30.00	2,850.00	2,850.00	
2	งานสำรวจเหล็กโครงสร้าง								
2.1	เหล็กฉาก 50x50 มม. ทน 4 มม. ยาว 6 ม. (ขอบสำรวจ)	33.00	ท่อน	420.56	13,878.48	-	-	13,878.48	
2.2	เหล็กแผ่นลวด 2" นิ้ว 50 มม. ทน 4.5 มม. ยาว 6 ม.	180.00	ท่อน	289.72	52,149.60	-	-	52,149.60	
2.3	คานางัดเชื่อมประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	2,515.20	กก.	-	-	10.00	25,152.00	25,152.00	
2.4	งานหล่อเหล็กกับเสริม	142.50	ตร.ม.	62.00	8,835.00	35.00	4,987.50	13,822.50	
รวมงานทั้งหมด									195,477.86

หมายเหตุ : ราคานับตั้งแต่หลัง ที่ 0.00 - 32.99 บาท/ตร.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธัญญา เทตอ่อน)

ครู ข้าราชการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิพร)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสุณีย์ หัตถ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ